



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Gewürzte Bauchscheiben (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,29€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Feinschmeckermäuschen (bratfertig)	100g	nur 1,39€
Schübling (DLG)	100g	nur 1,29€
Touristenwurst	100g	nur 1,49€
Rostbratwurst (DLG)	100g	nur 1,39€
<u>Öffnungszeiten</u>		
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr		Getränk Laden: Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 18.07.2022 – 23.07.2022 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Ehrmann Almighurt 500g, versch. Sorten (0,32€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p>1,59€</p>
<p>Wagner Steinofenpizza 350g, versch. Sorten (0,68€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p>2,39€</p>
<p>Fischer Gewürzgurken 720ml, (0,14€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p>0,99€</p>
<p>Tress Hausmacher Nudeln 500g, (0,52€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p>2,59€</p>

Der Genusstipp – Grillen auf die gesunde Art

Gegrilltes gilt kulinarisch als sehr wertvoll. Wer mit Senf, Rosmarin, Thymian, Oregano Salbei sowie Knoblauch würzt, reduziert die Aufnahme von eventuellen Schadstoffen. Denn darin sind Flavonoide enthalten, die sich fest an die Kohlenwasserstoffe binden.

Das macht ein Ausscheiden der Stoffe leichter möglich.

Neben Fleisch und Fisch lohnt es sich, auch Gemüse auf den Grill zu legen! Gefüllte Paprika, Champignon, Kürbis-Spieße, marinierte Zucchini und Tomaten mit Mozzarellafüllung sowie Maiskolben erhalten auf dem Grill ein wunderbares, leicht rauchiges Aroma und schmecken wunderbar! Dazu pikante Saucen, Salsa und Grillbutter reichen – so wird der Grillteller noch bunter und abwechslungsreicher.

Der besondere Tipp vom Getränkeladen:

Die Röstaromen eines gegrillten oder gebratenen Fleisches kann zum Beispiel ein dunkles Bier oder kräftiger Rotwein nachhaltig unterstreichen

Der Getränkeladen hat BEIDES!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 18.07.2022 – 23.07.2022 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten